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	KOSOVA SOT

	Rasti i fundit i vrasjes se vajzes ne Ferizaj eshte vetem rasti i radhes qe shplon sheshazi forcen e kontrollit te krimit te organizuar mbi institucionet e Kosoves pergjegjese per zbatueshmeri te ligjit. Nese nuk merren veprime te shpejta dhe te thella nga te besuarit e interesave te qytetareve deputetet e Kuvendit te Kosoves, pres qe cdo disa jave te kemi raste te ngjajshme me kete ku njeri individ eshte i ndjekur per mbi 100 vepra penale dhe lihet i paprekur dhe tjetri individ nuk sjellet pra gjyqit per 7 vite.

Niveli i kontrollit kaq te fuqishem te krimit te organizuar mbi institucionet e Kosoves pergjegjese per zbatimin e ligjit dhe permes kesaj edhe te kontrollit mbi jeten e qytetareve te Kosoves eshte domosdoshmeri qe te krijohet pakt pozite-opozite per veprime te perbashketa per te marre kontrollin e krimit te organizuar mbi institucionet e Kosoves dhe per t'i kthyer keto institucione nen kontrollin e perfaqesuesve te interesave te qytetareve te Kosoves. Kur kesaj i shtohet e ditura gjeresisht se kontrolli i krimit te organizuar mbi institucionet e Kosoves eshte i ndertuar nga strukturate e mshefta serbe qe veprojne ne Kosove, atehere gjithsesi behet i domosdoshem fronti i perbashket pozite-opozite per te marre kete kontroll.



